Јагодић, „Обавештајни рад...“, 410–
411; M. Jagodić, „Serbian Secret Organisation…”, 191–194.
36 Државни архив Србије (=ДАС), Илија Гарашанин (=ИГ), бр. 651, Тома Ковачевић Илији
Гарашанину, Београд 16/28. септембра 1850. године; М. Јагодић, „Обавештајни рад...“,
410–411, 414.

147
О ПОПИСУ СТАНОВНИШТВА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 1851/52. ГОДИНЕ

бројни подаци из Јукићеве књиге. Нису сви подаци о становништву
посве исти, што указује на то да су војни обавештајци црпели из
још неког другог, непознатог извора.

У неким случајевима постоји недоумица да ли се бројеви одно-
се само на мушко или на целокупно становништво. Поређењем са резултатима пописа
се стиче општи утисак да је број хришћана у Ковачевићевом извештају доста већи, пре
свега у Босанској Крајини. ДАС, ИГ, бр. 651, Тома Ковачевић Илији Гарашанину, Београд
16/28. септембра 1850. године;
65 Н. Делић, „Структура становништва Босне и Херцеговине“, 37–59.